necesidad de realizar una desafectación y 
refuerzo de partidas presupuestarias debido 
al incremento de gastos en distintas áreas de 
la administración municipal; y  

CONSIDERANDO: 

Que, resulta necesario disponer 

una desafectación de partidas por la suma de 

PESOS DOSCIENTOS ONCE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS ($ 211.172.800,00); 

Que, en consecuencia, 

corresponde reforzar la partida de Bienes y 

Servicios no Personales, a fin de atender 

erogaciones corrientes, por un monto de 

PESOS OCHENTA MILLONES ($ 

80.000.000,00); 

Que, asimismo debe reforzarse 

la partida de Transferencias para Financiar 

Erogaciones Corrientes, por la suma de 

PESOS CIENTO TREINTA Y UN MILLONES 

CIENTO SETENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS ($ 131.172.800,00); 

Que, las modificaciones 

presupuestarias propuestas se elevan ad 

referéndum del Honorable Concejo 

Deliberante, conforme lo establecido en la 

legislación vigente; 

Que, a tales fines, se acompaña 

como Anexo Cuadro Nº 3 el detalle de los

[...]

Por ello, en uso de las facultades conferidas 

por el artículo 107 de la Ley N.º 10.027 

(T.O.), 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: Desaféctese: Intereses de la 
deuda por $400.000,00 (pesos cuatrocientos 
mil), transferencias de gastos corrientes por $ 
4.772.800,00 (pesos cuatro millones 
setecientos setenta y dos mil ochocientos), 
bienes de capital sin afectación por 
$30.000.000,00 (pesos de treinta millones) , 
Trabajo Público sin afectación por 
$150.000.000,00 ( pesos ciento cincuenta 
millones), Bienes Preexistentes por 
$6.000.000,00 (Pesos seis millones) y crédito 
adicional p/financiar Erogación de Capital por 
$20.000.000.00 ( pesos veinte millones) 
previsto para el ejercicio 2025, destinado a 
Gastos Corrientes, conforme a lo 
especificado en el cuadro Nº 3 anexo al

[...]

ochenta millones ($80.000.000,00) 
determinada en el informe contable 
correspondiente, con el objeto de financiar 
gastos operativos esenciales. 

ARTÍCULO 3º: Refuércese la partida de 
Transferencias para  Financiar Erogaciones 
Corrientes POR PESOS CIENTO TREINTA 
Y UN MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS 
MIL OCHOCIENTOS  $131.172.800,00.. 

ARTÍCULO 4º: Las modificaciones 
presupuestarias aquí dispuestas quedarán 
ad-referéndum del Honorable Concejo 
Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy. 

ARTÍCULO 5º: Comuníquese, regístrese, 

archívese y oportunamente, dese cuenta al 

Honorable Concejo Deliberante.

[...]

Gabriel RIVAS, CUIT N° 20-28342476-7, 
posee amplio conocimiento y experiencia en 
la reparación de este tipo de equipos por 
haber brindado el servicio a esta 
Administración de manera satisfactoria, 
estimándose  el costo de  la reparación  en la 
suma de PESOS OCHO MILLONES 
SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO ($ 8.061.625,00); 

Que, de conformidad a lo 
dispuesto de artículo 1°, inciso c), apartado 4 
de la Ordenanza N° 287/2020, modificada 
por la Ordenanza N° 304/2021esta 
administración se encuentra facultada a 
contratar de forma directa los trabajos 
necesarios para la reparación interesada por

[...]

Municipal a disponer pagos por servicios 
contratados en el marco de obras públicas. 

Por ello, y en uso de las facultades previstas 
en el art. 107° de la Ley 10.027; 

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE 
IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º Disponer el pago de pesos 
ochocientos setenta mil ($ 870.000) al Sr. 
Cristian Andrade, CUIT N° 20-25113176-8, 
en concepto de finalización de obra según 
certificado N°3 por los trabajos realizados en 
la restauración de la Cruz Mayor, conforme al 
expediente N° 245/25 y la cotización total de 
$1.870.000.